平成 18 年 10 月 11 日

各   位

                        会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

                        代表者名 代表取締役社長 平林 良仁
                        ( コード番号 8929    東証マザーズ )
                        問合せ先 常務取締役

兼執行役員管理部長 中塚 久雄
                                ( TEL 03－5321－7020 )

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は､本日開催の取締役会において､当社の持分法適用関連会社である「株式会社船井財

産トータルサポート」の株式を一部譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

1. 異動に至った経緯
当社は当初、全国の自動車教習所向け車両の仕入れ・販売を手掛けていた酒井正和氏と

同氏の持つ全国ネットワークを活用して、同業界に対する総合コンサルティングを推進す

る目的から「株式会社船井財産トータルサポート」の設立に参加いたしました。
しかしながら、同社が手掛けている車両販売戦略の変更等、必ずしも当初予定していた

シナジー効果が見込めなくなってきたこと、また、当社においても営業戦略上、同社を関

連会社として位置付ける意義が薄れてきたため、所有株式の一部を譲渡することといたし

ました。

2. 株式会社船井財産トータルサポートの概要

(1)名称       株式会社船井財産トータルサポート
ＵＲＬ  http://www.funai-ts.co.jp/

(2)代表者      代表取締役社長 酒井 正和
(3)所在地      東京都新宿区西新宿二丁目４番１号 新宿ＮＳビル
(4)設 立      平成 17 年１月４日
(5)主な事業の内容
①教習車両の仕入れ、販売
②教習所設備の設置
③人材育成に関する支援
④マネジメントシステムの構築
⑤教習所入所者に対する車両販売

(6)決算期        毎年 12 月 31 日
(7)従業員数       5 名
(8)資本の額         100,000 千円
(9)発行済株式総数   2,000 株

(10)株主構成及び所有割合
  株式数(株) 出資額(千円) 持株比率(％)

㈱船井財産コンサルタンツ  600   30,000    30
酒井 正和    420   21,000    21
㈱武蔵境自動車教習所   200   10,000   10
その他自動車教習所 5 社   300   15,000   15
その他      480     24,000          24
合計 2,000   100,000   100

  ３． 譲渡株式数及び譲渡金額
     譲渡前所有株式数： 600 株
     譲 渡 株 式 数  ： 400 株
         譲渡後所有株式数： 200 株
     譲 渡 価 額（注）： 22,000 千円（１株につき 55 千円）
     譲 渡 益        ：  2,000 千円
    （注）譲渡価額に関しては今後変更になる場合があります。

  ４. 株式の譲渡先
     同社代表取締役の酒井 正和氏をはじめとした同氏関係先に譲渡する予定であります。

  ５. 異動の日程
     平成 18 年 12 月末までに譲渡手続き完了予定。

  ６． 今後の見通し

     本件による当社業績への影響は極めて軽微であります。
     同社の平成 18 年 10 月 10 日開催の臨時株主総会において、株式会社船井財産トータルサ

ポートは、クォンタムジャンプジャパン株式会社に商号変更し、本店移転を決議しており

ます。
      また、同社取締役の中塚久雄（当社常務取締役）並びに監査役の喜多村隆男（当社常勤

監査役）の両名がそれぞれ平成 18 年 10 月 10 日をもって辞任をいたしました。
      尚、譲渡後所有株式（200 株）については純投資として保有する予定であり、今後とも

自動車教習所業界における財産コンサルティングについては引続き当社と業務協力を継続

して参ります。

   （ご参考）
     平成 16 年 12 月 14 日付開示「株式会社船井財産トータルサポートへの設立参加のお知ら

せ」

以上